西丘小学校ＰＴＡ 運営委員会だより NO.1(2019.5)

日頃はPTA活動にご協力いただき、ありがとうございます。

第１回運営委員会を5月11日に行いました（次回は6/22(土)の予定）。

各委員会からのお知らせは次のとおりです。

●運営委員会において、各委員会の今年度の活動計画案及び予算案の承認が得られました。

5/18(土)の定期総会の議案としますので、よろしくお願いします（出席票・委任状の提出は

5/15締切です！）。

●今年度の運営委員会だよりは、西丘小ＨＰ(http://www.toyonaka-osa.ed.jp/cms/nisioka/)に

掲載します。次号以降は、希望される方にのみ紙配布をしますので、連絡帳に記載するか、Ｐ

ＴＡ宛てメール(nsok.pta@gmail.com)にご連絡ください。

《活動報告・活動予定》

4/16,19 各委員選出会 5/7 オール委員会

5/18 PTA総会 6/1 あそびの広場 6/14 給食試食会

役員会

●今年度も、計３回の広報誌発行を予定しています。

１学期末に発行予定の第１号は、毎年恒例、教職員紹介と今年度のＰＴＡ役員紹介などを予

定しています。

広報委員がＰＴＡ主催のイベント等の取材に伺いますので、ご協力をお願いします。

●6/19(水) 第１回地区懇談会

大人向けワークショップの体験です。

今回のテーマは

「NOって言っていいんだよ。自分は自分でだいじょうぶ！」
～ひとりひとりの境界線～（講師：えんぱわめんと堺さん）

です。ぜひご参加ください！

●6/22(土) 第１回校内清掃

今年は、校内のトイレ掃除をメインに行います。協力要員のみなさま、よろしくお願いいた

します。

★エコキャップ、ベルマーク、インクカートリッジの回収にご協力ください！特にインクカー

トリッジは高得点です！

≪回収ＢＯＸ場所≫

・エコキャップ…職員室前、児童下足 ・ベルマーク…職員室前

・インクカートリッジ…職員室前（または担任の先生に手渡し）

学級委員会

クイズです。

１．このえは、なにのえでしょうか？

２．このえをかいたのは、だれでしょうか？

①こうちょうせんせい

②きょうとうせんせい

③くぬぎかいちょう

④くるまだんきち

●今年の親子カーニバルは11/16(土)に開催します！

子供たちが心待ちにしているイベントです。楽しんでもらえるよう委員一同、企画準備

に取り組んでいきます。みなさまのご協力をよろしくお願いいたします。

＊予備日11/17(日)

親子カーニバル委員会

●6/1(土)定例巡視・清掃を行います

●6/18(火)～6/20(木)7時50分から8時20分ま

で、春のあいさつ運動を行います。

みなさまのご協力をよろしくお願いします。

＊詳細は後日配布予定

健全育成委員会

《活動報告・活動予定》

5/8 地区安全委員会、校外児童会

6/1 定例巡視・清掃（東1・2班、

北1・2班、南1・2班、西1・2班）

6/18～20 春のあいさつ運動

地区安全委員会

おまけ

父親会は、「全ては西丘小児童の笑顔のために！」をスローガンに活動中です。

今年度は以下をメイン行事として活動します！

6/15(土)&10/12(土) キックベースボール大会

7/27(土) 西町夏祭りで「唐揚げ屋」

11/16(土) 親子カーニバルで「お化け屋敷」

2/29(土) 卒業祝いもち

父親会は、随時、会員募集中！

興味のある方は、世話役の川嶋までメールください。

t.kawa0216@icloud.com

参加できる行事だけの参加でOK! 会費も無し！お気軽に参加下さい！

父親会

広報委員会

こたえ１．マチカネくん２．②きょうとうせんせい